
UZŅĒMUMIEM DRAUDZĪGĀKĀ PAŠVALDĪBA
2024

PREIĻU NOVADA
ZIŅAS UZŅĒMĒJIEM
NOVEMBRIS, 2024

Trešdien, 6. novembrī, Latvijas lielākā uzņēmēju organizācija – Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības
kamera (LTRK) sveica uzņēmumiem draudzīgākās pašvaldības Latvijā.
Galveno balvu kategorijā “Uzņēmumiem draudzīgākā valstspilsēta 2024” saņēma Rīga, aiz sevis
otrajā vietā atstājot Jelgavu, bet trešajā – Jūrmalu. Savukārt “Uzņēmumiem draudzīgākais novads
2024” balvu ieguva Dienvidkurzemes novads, sudraba godalga – Valkas novadam, bet bronza –
Talsu novadam. Savukārt LTRK pakalpojumu padomes simpātiju balvu ieguva – Preiļi.

Sīkāk - ŠEIT

www.preili.lv

84% EM BUDŽETA NĀKAMGAD TĒRĒS
UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTAM UN
IEDZĪVOTĀJU MĀJOKĻU PROGRAMMĀM

https://ltrk.lv/lv/content/8540


2024. gada 11. jūlijā Ministru kabinets (MK) grozīja 2023. gada 10. janvāra MK noteikumus Nr. 10,
kas nosaka programmas “Atbalsts procesu digitalizācijā” īstenošanas nosacījumus. Pieņemtie
grozījumi palielina komersantu loku, kas var pieteikt projektus, tie varēs būt lielāki un tos varēs
īstenot paralēli, turklāt samazināts administratīvais slogs. Latvijas Investīciju un attīstības
aģentūra (LIAA) šīs programmas īstenošanas ietvaros sadarbojas ar EDIC (Eiropas Digitālās
inovācijas centru), kuru attīsta Latvijas IT klasteris, un Latvijas Digitālo akseleratoru
(prototipēšanas gadījumā).

Nozīmīgākie grozījumi:
Granta lielums – līdz 9999 EUR palielināts Mazā granta lielums (iepriekš 5000 EUR)
Palielināts pieteicēju loks Mazajam grantam – arī uz Mazo grantu (tagad 9 999 EUR) var
pretendēt komersanti (MKV un lielie uzņēmēji), t.sk. ārvalstu filiāles, kooperatīvās
sabiedrības, zemnieku saimniecības, biedrības, nodibinājumi pētniecības organizācijas,
publiskas personas kapitālsabiedrības
Var pieteikties individuālie komersanti
Var īstenot vairākus projektus vienlaicīgi – pieteicējs turpmāk vienlaicīgi varēs iesniegt un
īstenot vairākus projektus
Ir atļauta iekārtu noma
Ir atļauta iekārtas uzstādīšana ārpus projekta īstenošanas vietas rādījumu uzskaitei
Ir iekļauta prototipēšana
Atzinums nav obligāts
Var izvēlēties atbalsta veidu:

De minimis vispārējā Komisijas regula Nr. 2023/2831 (300 000 EUR trīs gadu periodā)
De minimis lauksaimniecības Komisijas regula Nr. 1408/2013 (25 000 EUR trīs fiskālajos
gados)
Reģionālā Komisijas regula Nr. 651/2014

MAINĪTI PROGRAMMAS “ATBALSTS
PROCESU DIGITALIZĀCIJĀ” ĪSTENOŠANAS
NOSACĪJUMI

Konference tiešsaistē būs skatāma 20. novembrī no pulksten 10.00 www.laukutikls.lv, kā arī
LLKC Facebook kontā.
Sīkāka informācija ŠEIT

www.preili.lv

https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/7a95bc14-bc8e-4479-b36b-ebca5671220e
https://business.gov.lv/atbalsta-programmas/atbalsts-digitalizacijai
https://dih.lv/lv
https://www.digitallatvia.lv/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A32023R2831
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A02013R1408-20231025
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0651-20230701
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
http://www.laukutikls.lv/
https://www.laukutikls.lv/nozares/lauku-telpa/raksti/iedvesmas-konference-20-gadi-latvija-leader-devums-latvijas-attistibai


LIAA pārstāvniecība Siguldā kopā ar Siguldas novada pašvaldību aicina uz jau trešajām
uzņēmēju iedvesmas sarunām "UZŅĒMĒJSPĒJA. Citādi. Domāt. Darīt.", kas norisināsies 21.
novembrī plkst. 9.30 kultūras centrā Siguldas DEVONS.
Nozaru darbnīcās aicināti piedalīties nozaru uzņēmēji, speciālisti un nozares atbalsta
organizācijas, lai diskutētu, kādi ir statistikas dati, kādas tendences patlaban nozarē ir aktuālas,
kā arī kādi atbalsti ir pieejami.
Programma (PDF)
Darba valoda: latviešu
Dalība: bez maksas

UZŅĒMĒJU IEDVESMAS SARUNAS
"UZŅĒMĒJSPĒJA. CITĀDI. DOMĀT. DARĪT."

Ceturtdien, 21. novembrī, eksperti no Zemkopības ministrijas (ZM) un tās padotības iestādēm
apmeklēs Preiļus, lai uzklausītu reģionālo lauksaimnieku jautājumus un informētu par
aktualitātēm nozarē un Latvijas Kopējās lauksaimniecības politikas Stratēģiskā plāna (KLP SP)
ieviešanā 2025. un turpmākajos gados.
Seminārs notiks:

21. novembrī, Preiļu Kultūras namā, Raiņa bulvāris 28, Preiļi, plkst. 11:00.
Seminārus rīko Zemkopības ministrija (ZM) sadarbībā ar Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības
centru (LLKC). Plašāka informācija par visu semināru norises laiku un vietu pieejama mājaslapā
laukutikls.lv -  ŠEIT.

www.preili.lv

https://business.gov.lv/sites/default/files/2024-11/Programma_Sigulda_2024.pdf
https://www.laukutikls.lv/seminari-par-aktualo-nozare-un-latvijas-klp-strategiska-plana-ieviesana


www.preili.lv

MEŽSAIMNIECĪBAS GADA KONFERENCĒ –
DRONI, MIZGRAUŽI, PĀRMAIŅAS
Aizsargājamo dabas teritoriju izveide un tam sekojošie kompensāciju jautājumi, egļu astoņzobu
mizgrauža izplatība, kā arī normatīvo aktu izmaiņas meža apsaimniekošanā un Eiropas
Savienības (ES) atbalsta pasākumos būs šī gada Mežsaimniecības konferences uzmanības
centrā. Pasākumu rīko Zemkopības ministrija (ZM) sadarbībā ar Latvijas Lauku konsultāciju un
izglītības centra (LLKC) Meža pakalpojumu centru (MKPC).
Konferenci tiešsaistē 28. novembrī no pulksten 10.00 varēs vērot mājaslapā
www.laukutikls.lv un LLKC facebook lapā.
Reģistrācijas forma pieejama ŠEIT.

Mācībām aicināti pieteikties mazo un vidējo uzņēmumu vidējā un augstākā līmeņa vadītāji,
struktūrvienību vadītāji, inovāciju un attīstības procesu vadītāji, kas darbojas kādā no piecām
Viedās specializācijas stratēģijā (RIS3) noteiktajām jomām un plāno ieviest vai jau ir ieviesuši
inovācijas savos uzņēmumos. 

Pieteikties varēs business.gov.lv e-pakalpojumā. Vietu skaits ir ierobežots – priekšroka tiks
dota pirmajiem uzņēmumiem, kuru pieteikumi atbildīs atlases kritērijiem. Vairāk informācijas
par kursu sākumu un norisi www.business.gov.lv.

http://www.laukutikls.lv/
https://www.facebook.com/LLKCOzolnieki
https://www.mittoevents.com/mezsaimniecibas-konference-meza-ipasniekiem-2024
https://business.gov.lv/atbalsta-programmas/apmacibu-kurss-mini-mba-inovaciju-vadiba
https://business.gov.lv/atbalsta-programmas/apmacibu-kurss-mini-mba-inovaciju-vadiba


www.preili.lv

BIZNESA UN INOVĀCIJU FORUMS IZSTĀDES
"TECH INDUSTRY 2024" IETVAROS
2024. gada 28.–30. novembrī Latvijā, Rīgā notiks gadskārtējā mašīnbūves, metālapstrādes,
automatizācijas, elektronikas un jauno tehnoloģiju izstāde "Tech Industry 2024", kas ir
nozīmīgākais un lielākais nozares pasākums Baltijā. Izstādes laikā norisināsies arī biznesa un
inovāciju forums, kuru organizē Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra, Eiropas biznesa tīkls
Latvijā (EEN) un Mašīnbūves un metālapstrādes rūpniecības asociācija (MASOC).

28. novembrī – starptautiska inženierzinātņu konference par aktuālajām nozares
tendencēm, izaicinājumiem un kompetences centru sasniegumiem;
29. novembrī – speciāli izveidotā VIP Lounge zonā notiks Latvijas ražotāju un ārvalstu
iepircēju kontaktbirža, kā arī Latvijas ražotāju tikšanās ar ārvalstu uzņēmumu delegācijām;
28.–30. novembrī – tīklošanās pasākumi jauniem darījumiem.

Plašāka informācija par izstādi: https://www.techindustry.lv/lv
Pieteikšanās kontaktbiržai: https://www.b2match.com/e/international-buyers-b2b-at-
techindustry 
Pieteikšanās biznesa forumam: https://www.techindustry.lv/lv/forum-registration 

Reģistrācija "Latvijas tūrisma forumam 2024" atvērta!
Pievienojies mums tūrisma forumā, kur varēsi iedziļināties jaunākajās tūrisma tendencēs,
aizraujošajā mākslīgā intelekta, gastronomijas un ilgtspējas pasaulē! Iepazīsties ar programmu
un reģistrējies pasākumam ŠEIT

https://www.techindustry.lv/lv
https://www.b2match.com/e/international-buyers-b2b-at-techindustry
https://www.b2match.com/e/international-buyers-b2b-at-techindustry
https://www.techindustry.lv/lv/forum-registration
https://www.mittoevents.com/turismaforums-2024/pieteikties


www.preili.lv

LUC komercdarbības konsultanti sniedz konsultācijas visos reģiona novados un abās republikas
nozīmes pilsētās – Daugavpilī un Rēzeknē.

LUC komercdarbības konsultantu kontaktinformācija atrodama šeit – lpr.gov.lv/lv/kontakti

Ikviena uzņēmēja stāsts sākas ar ideju, drosmi, bet vienmēr noder arī padoms un atbalsts. Ar
drosmi mēs jums nevarēsim palīdzēt, taču ar padomu un atbalstu daudzsološas idejas
novešanai līdz realitātei gan. Pašlaik Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) piedāvā
šādu atbalstu biznesa ideju realizācijai gan pavisam jauniem, gan vairāk pieredzējušiem
komersantiem.
Sīkāk - https://business.gov.lv/e-pakalpojumi

AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” ir
Latvijas valstij piederoša kapitālsabiedrība, kas
ar atbalsta finanšu instrumentiem –
aizdevumiem, garantijām un ieguldījumiem
iespējkapitāla fondos – nodrošina finanšu
resursu pieejamību uzņēmumiem un
mājsaimniecībām, jomās, kuras valsts izvirzījusi
kā atbalstāmas un svarīgas, tādejādi veicinot
tautsaimniecības attīstību un sekmējot privātā
kapitāla un finanšu resursu mobilizēšanu. 

Sīkāk par ALTUM atbalsta iespējām
uzņēmējiem šeit -
https://www.altum.lv/pakalpojumi/biznesam/

https://lpr.gov.lv/lv/kontakti
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://www.altum.lv/pakalpojumi/biznesam/

